
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

09 ноября 2018  года                                                                                                       № 6 
п. Нижнесортымский 

 

Об исполнении бюджета   сельского    

поселения Нижнесортымский за 2017год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом сельского 

поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2017 год по доходам в сумме 175 524,8 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 143 758,5 тысяч рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета) в сумме 31 766,3 тысяч рублей с показателями: 

- по доходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по 

кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1; 

- по доходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 

приложению 2; 

- по расходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский 

в ведомственной структуре расходов согласно приложению 3; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2017 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 5. 



2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать  

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                              П.В. Рымарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 1 

   

к решению Совета депутатов 

   

сельского поселения 

Нижнесортымский 

   

от «09» ноября  2018 года № 6 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по кодам 

классификации доходов бюджета 

    

   

 (тыс. руб.)  

Код бюджетной классификации 

Наименование  Сумма 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

ИТОГО ДОХОДОВ 175 524,8 

650 
Администрация сельского 

поселения Нижнесортымский 
82 012,5 

650 
1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

664,3 

650 
1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 051,1 

650 
1 11 07015 10 

0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

22,1 

650 
 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

34,8 

650 
 1 14 02052 10 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

0,2 



650 
1 16 90050 10 

0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 23,8 

650 
1 17 05050 10 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 0,7 

650 
2 02 15001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

21 106,8 

650 
2 02 15002 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

15 213,1 

650 
2 02 35930 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

279,2 

650 
2 02 35118 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 488,2 

650 
2 02 49999 10 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

28 049,5 

650 
2 07 05030 10 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 
16 188,5 

650 
2 18 60010 10 

0000 151 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

421,6 

650 
2 19 60010 10 

0000 151 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-2 531,4 

100 

Управление Федерального 

казначейства по Ханты-

Мансийскому автономному округу 

– Югре 

799,9 

100 
1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

328,7 



100 
1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3,3 

100 
1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

531,6 

100 
1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-63,7 

182 

Инспекция ФНС России по 

Сургутскому району Ханты-

Мансийского автономного округа-

Югры 

92 712,2 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

75 973,1 

182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

19,4 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

-17,3 



182 
1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

2 260,4 

182 
1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

14 264,9 

182 
1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

211,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            Приложение 2 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения 

Нижнесортымский 

  

от «09» ноября  2018  года № 6 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

   

  

 (тыс. руб.)  

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                             95 309,3  

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц                             75 975,2  

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

75 973,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

19,4 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

-17,3 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

                                800,1  

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

                                800,1  

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

328,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

3,3 



1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

531,7 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-63,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                             16 737,0  

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

2 260,4 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

14 264,9 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

211,7 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                            1 797,0  

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

664,3 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 051,1 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

22,1 

 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
34,8 

 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,2 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

23,8 



1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
0,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                             80 215,5  

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

                            66 136,8  

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
21 106,8 

2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

15 213,1 

2 02 35930 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

279,2 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 488,2 

2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
28 049,5 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
16 188,5 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

421,6 

2 19 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-2 531,4 

  Итого:                           175 524,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

                                               Приложение 3 

        

к решению Совета депутатов 

        

сельского поселения Нижнесортымский 

        

от «09» ноября  2018  года № 6 

         Расходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в 

ведомственной структуре расходов 

        

тыс.руб. 

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

Расходы, 

осуществляемые 

по вопросам 

местного 

значения 

Расходы, осуществляемые за счет 

средств из Регионального фонда 

компенсации 

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 650         143758,5 141991,0 1767,3 

  Общегосударственные вопросы 650 01       30362,2 30362,2 0,0 

     Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

650 01 02     2393,5 2393,5 0,0 

  Глава муниципального образования 650 01 02 41 1 00 02030   2393,5 2393,5 0,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 02 41 1 00 02030 120 2393,5 2393,5   

      Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительной органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

650 01 04     19027,1 19027,1 0,0 

  Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

650 01 04 41 1 00 02040   19027,1 19027,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 04 41 1 00 02040 120 18706,5 18706,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 04 41 1 00 02040 240 313,4 313,4   

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 41 1 00 02040 850 7,2 7,2   

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     8941,6 8941,6 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 

по государственной и муниципальной собственности 

650 01 13 41 1 00 00690   4046,4 4046,4   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 01 13 41 1 00 00690 240 531,4 531,4   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 41 1 00 00690 850 3515,0 3515,0   

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 41 1 00 02400   4895,2 4895,2   

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

650 01 13 41 1 00 02400 122 1864,9 1864,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 01 13 41 1 00 02400 240 3030,3 3030,3   

Национальная оборона 650 02       1488,2 0,0 1488,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03     1488,2 0,0 1488,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

650 02 03 41 1 00 51180   1488,2 0,0 1488,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

650 02 03 41 1 00 51180 120 1405,1   1405,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 02 03 41 1 00 51180 240 83,1   83,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

650 03       614,6 335,5 279,1 

Органы юстиции 650 03 04     279,1 0,0 279,1 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 650 03 04 41 1 00 59300   279,1 0,0 279,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

650 03 04 41 1 00 59300 120 200,1   200,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 03 04 41 1 00 59300 240 79,0   79,0 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

650 03 09     111,3 111,3 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

650 03 09 41 1 00 20690   111,3 111,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 03 09 41 1 00 20690 240 111,3 111,3 0,0 



Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

650 03 14     224,2 224,2 0,0 

Обеспечение антитеррористической защищенности 650 03 14 41 1 00 89175   23,3 23,3 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

650 03 14 41 1 00 89175 240 23,3 23,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

антитеррористической защищенности  

650 03 14 41 1 00 89131   84,2 84,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 03 14 41 1 00 89131 240 84,2 84,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на 

обеспечение функционирования и развития систем 

видеонаблюдения в сфере общественного порядка 

650 03 14 41 1 05 82290   93,4 93,4 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

650 03 14 41 1 05 82290 240 93,4 93,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование субсидии 

на обеспечение функционирования и развития систем 

видеонаблюдения в сфере общественного порядка 

650 03 14 41 1 05 

S2290 

  23,3 23,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 03 14 41 1 05 

S2290 

240 23,3 23,3 0,0 

Национальная экономика 650 04       10439,3 10439,3 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     8 322,8 8 322,8 0,0 

Мероприятия по содержанию дорог и сооружений на них в 

поселениях 

650 04 09 41 1 00 20641   8 322,8 8 322,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 04 09 41 1 00 20641 240 8 322,8 8 322,8   

Связь и информатика 650 04 10     2116,5 2116,5 0,0 

прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 41 1 00 20070   2116,5 2116,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 04 10 41 1 00 20070 240 2116,5 2116,5   

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       7760,3 7760,3 0,0 

Жилищное хозяйство 650 05 01     1274,8 1274,8 0,0 



Содержание и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 41 1 00 20831   282,8 282,8 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

650 05 01 41 1 00 20831 810 282,8 282,8   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 

650 05 01 41 1 00 20832   520,1 520,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 41 1 00 20832 240 520,1 520,1   

Обеспечение формирования и расходования средств на уплату 

взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

650 05 01 41 1 00 20833   220,2 220,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 41 1 00 20833 240 220,2 220,2   

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 650 05 01 41 1 00 20849   
251,7 251,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
650 05 01 41 1 00 20849 240 

251,7 251,7   

Благоустройство 650 05 03     6485,5 6485,5 0,0 

Уличное освещение 650 05 03 41 1 00 20811   882,6 882,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20811 240 882,6 882,6   

Озеленение 650 05 03 41 1 00 20812   228,4 228,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20812 240 228,4 228,4   

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 41 1 00 20813   410,2 410,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20813 240 410,2 410,2   

Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 650 05 03 41 1 00 20829   4964,3 4964,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20829 240 4964,3 4964,3   

Охрана окружающей среды 650 06       145,0 145,0 0,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

650 06 03     145,0 145,0 0,0 

Санитарно-озеленительные мероприятия, проводимые в рамках 

Международной экологической Акции "Спасти и сохранить" 

650 06 03 41 1 00 89310   125,0 125,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 06 03 41 1 00 89310 240 125,0 125,0   

Информирование населения по ограничению водопользования 650 06 03 41 1 00 89310   20,0 20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 06 03 41 1 00 89310 240 20,0 20,0   

Образование 650 07       428,0 428,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 650 07 07     428,0 428,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 650 07 07 41 1 00 20611   428,0 428,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

650 07 07 41 1 00 20611 240 428,0 428,0   

Культура, кинематография  650 08            43 

439,5  

                  43 

439,5  

0,0 

Культура 650 08 01          43 

439,5  

                  43 

439,5  

                                  -    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

650 08 01 41 1 00 61600   42 098,5 42 098,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 41 1 00 61600 610 42 098,5 42 098,5   

Иные межбюджетные трансферты за счет средств субсидии на 

повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры и дополнительного образования детей в 

целях реализации указов Президента Российской Федерации от 

7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики", 1 июня 2012 года № 

761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012–2017 годы" 

650 08 01 41 1 00 82440   200,0 200,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 41 1 00 82440 610 200,0 200,0   

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры в целях 

реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 

650 08 01 41 1 00 89320   1 000,0 1 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 41 1 00 89180 610 1 000,0 1 000,0   

Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 

автономного округа ( модернизация общедоступных библиотек) 

650 08 01 41 1 00 82520   119,8 119,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 41 1 00 82520 610 119,8 119,8   

Cофинансирование субсидии на развитие сферы культуры в 

муниципальных образованиях автономного округа ( модернизация 

общедоступных библиотек) 

650 08 01 41 1 00 

S2520 

  21,2 21,2 0,0 



Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 41 1 00 

S2520 

610 21,2 21,2   

Социальная политика 650 10       60,0 60,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60,0 60,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 

650 10 01 41 1 00 71601   60,0 60,0 0,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 41 1 00 71601 312 60,0 60,0   

Физическая культура и спорт 650 11       46777,1 46777,1 0,0 

Физическая культура 650 11 01     46777,1 46777,1 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

650 11 01 41 1 00 61600   45170,3 45170,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 11 01 41 1 00 61600 610 45170,3 45170,3   

Финансирование наказов избирателей 650 11 01 41 1 00 85160   398,1 398,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 85160 610 398,1 398,1   

Подготовка основания и установка многофункциональных 

спортивных площадок 

650 11 01 41 1 00 89148   1208,7 1208,7 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 1 00 89148 610 1208,7 1208,7   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  

650 14       2244,3 2244,3   

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03     2244,3 2244,3   

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

650 14 03 41 1 00 89020 540 2244,3 

 

2244,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 41 1 00 89020 540 2 244,3 2 244,3 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



                                                                                                                                                                      Приложение 4 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения Нижнесортымский 

  

от «09» ноября  2018  года № 6 

   
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2017 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

  

  

тыс. рублей 

Код бюджетной классификации Наименование видов 

источников финансирование 

дефицита бюджета 

Сумма 

650 Администрация сельского 

поселения Нижнесортымский 

-31 766,4  

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-31 766,4  

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-41 433,1  

650 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 9 666,7  

  

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета -31 766,4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                      Приложение 5 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения Нижнесортымский 

  

от «09» ноября  2018  года № 6 

  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский за  2017 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

  

  

тыс. рублей 

Код бюджетной классификации Наименование видов 

источников финансирование 

дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

-31 766,4  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-41 433,1  

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 9 666,7  

  

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета -31 766,4  



 


